
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «15» ноября 2024 г. № 64 
 п. Калачеевский  

О внесении изменений в постановление от 15.04.2013 г. 
№ 28 «Об утверждении перечня и идентификационных 
номеров автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального 

района Воронежской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 г. № 767 «О 
классификации автомобильных дорог в  Российской Федерации», приказом 
Минтранса Российской Федерации от 20 мая 2009 г. № 80 «О едином 
государственном реестре автомобильных дорог» и приказом Минтранса 
Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил 
присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях 
уточнения данных после проведения реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Калачеевском сельском поселении, 
администрация Калачеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление от 15.04.2013 г. № 28 
«Об утверждении перечня и идентификационных номеров автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на территории Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в 
редакции постановлений В ред. пост. от 24.11.2014 № 63, от 12.10.2015 № 60, от 
12.11.2018 № 54, от 29.01.2021 № 5, от 30.08.2021 № 39; от 05.12.2022 г. № 84; от 
30.01.2023 г. № 5, от 23.10.2023 г. № 68), изложив приложение к указанному 
постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 



  
 



Приложение 
к Постановлению 

от «15» ноября 2024 г. № 64 
ПЕРЕЧЕНЬ  

и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах   
Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 

 
№ 
п/п 

Идентифи
кационный 

номер 

Элемент 
улично-

дорожной 
сети 1 

Наименование 
автомобильно

й дороги 

Наименован
ие 

населенного 
пункта 

Катег
ория 
доро
ги (I-

V) 

Протяженность автомобильных 
дорог, км 4 

Число 
полос 

движен
ия, шт. 

Ширин
а 

полос
ы 

движе
ния, м. 

Шири
на 

обочи
ны, м. 

Общая 
протяж
енност

ь  

в том числе из общей 
протяженности: 

 
усоверш
енствов

анное 
покрыти

е 2  

покрыт
ие 

перехо
дного 
типа 3 

грунто
вая 

дорога 

   

1 020 215 808  
ОП МП 01 

улица 40 лет Победы п. 
Калачеевский, 

IV 0,725 0,700 0,250  - 1 3 1 

2 20 215 808  
ОП МП 02 

улица Придорожная п. 
Калачеевский, 

IV 0,255 - 0,255 - 1 3 1 

3 20 215 808  
ОП МП 03 

улица Сосновая п. 
Калачеевский, 

IV 0,210 - 0,210 - 1 3 1 

4 20 215 808  
ОП МП 04 

улица Заправочная п. 
Калачеевский 

IV 0,148 - 0,148 - 1 3 1 

5 20 215 808  
ОП МП 05 

улица Гагарина п. 
Калачеевский 

IV 0,579 - 0,579 - 1 3 1 

6 20 215 808  
ОП МП 06 

переулок Советский п. 
Калачеевский 

IV 0,324 - 0,324 - 1 3 1 

7 20 215 808  
ОП МП 07 

улица Советская п. 
Калачеевский 

IV 0,436 0,436 - - 1 3 1 

8 20 215 808  
ОП МП 08 

улица Ленина п. 
Калачеевский 

IV 1,995 1,995 - - 1 3 1 

9 20 215 808  улица Народная п. IV 1,102 - 1,102 - 1 3 1 



ОП МП 09 Калачеевский 
10 20 215 808  

ОП МП 10 
улица Строителей п. 

Калачеевский 
IV 0,214 - 0,214 - 1 3 1 

11 20 215 808 
 ОП МП 11 

улица Заводская п. 
Калачеевский 

IV 0,064 - 0,064 - 1 3 1 

12 20 215 808  
ОП МП 12 

улица Центральная п. 
Калачеевский 

IV 0,682 0,682 - - 1 3 1 

13 20 215 808  
ОП МП 13 

улица Коммунистичес
кая 

п. 
Калачеевский 

IV 0,612 0,612 - - 1 3 1 

14 20 215 808  
ОП МП 14 

улица Приовражная п. 
Калачеевский 

IV 0,934 0,934 - - 1 3 1 

15 20 215 808  
ОП МП 15 

улица Садовая п. 
Калачеевский 

IV 0,908 - 0,908 - 1 3 1 

16 20 215 808  
ОП МП 16 

улица 40 Лет Победы п. Колос IV 0,840 0,840 - - 1 3 1 

17 20 215 808  
ОП МП 17 

улица Южная п. Колос IV 0,256 0,256 - - 1 3 1 

18 20 215 808 
ОП МП 18 

улица Садовая п. Колос IV 0,396 0,396 - - 1 3 1 

19 20 215 808 
ОП МП 19 

улица Молодежная п. Колос IV 0,381 0,381 - - 1 3 1 

20 20 215 808 
ОП МП 20 

улица Подлесная п. Колос IV 0,163 - 0,163 - 1 3 1 

21 20 215 808 
ОП МП 21 

улица Солнечная п. Колос IV 0,193 0,193 - - 1 3 1 

22 20 215 808 
ОП МП 22 

улица Центральная п. Колос IV 0.890 0,890 - - 1 3 1 

23 20 215 808 
ОП МП 23 

улица Восточная п. Колос IV 0,240 0,240 - - 1 3 1 

24 20 215 808 
ОП МП 24 

улица Северная п. Колос IV 0,278 0,278 - - 1 3 1 

25 20 215 808 
ОП МП 25 

улица Гагарина п. Колос IV 0,187 0,187 - - 1 3 1 

26 20 215 808 
ОП МП 26 

улица Широкая п. Колос IV 1,410 0,410 - 1,000 1 3 1 

27 20 215 808 
ОП МП 27 

улица Дачная Х. Хлебороб IV 1.210 - - 1,210 1 3 1 



28 20 215 808 
ОП МП 28 

улица  Вишневая Х. Хлебороб IV 1,010 - - 1,010 1 3 1 

29 20 215 808 
ОП МП 29 

дорога от п. Колос до  
х. Хлебороб 

от п. Колос до  
х. Хлебороб 

IV 2,210 - 2,210 - 1 3 1 

30 20 215 808 
ОП МП 30 

дорога от школы  
(ул. 40 лет 

Победы - до 
артезианской 

скважины) 

п. Колос IV 1,010 - 1,010 - 1 3 1 

31 20 215 808 
ОП МП 31 

переулок от ул. Ленина 
до ул. Садовой 

п. 
Калачеевский 

IV 0,810 - 0,810 - 1 3 1 

32 20 215 808 
ОП МП 32 

переулок от ул. Ленина 
от д. 20 до д. 

22 

п. 
Калачеевский 

IV 0,612 - 0,612 - 1 3 1 

33 20 215 808 
ОП МП 33 

переулок от 
Коммунистичес
кой д.10 до ул. 

Ленина д.22 

п. 
Калачеевский 

IV 0,120 - 0,120 - 1 3 1 

34 20 215 808 
ОП МП 34 

дорога от 
Коммунистичес

кая д.19 до 
кладбища 

п. 
Калачеевский 

IV 0,710 - 0,710 - 1 3 1 

35 20 215 808 
ОП МП 35 

дорога от ФАП ул. 
Гагарина 2 до 

ул. 40 лет 
Победы д.17 

п. Колос IV 0,150 - 0,150 - 1 3 1 

36 20 215 808 
ОП МП 36 

дорога от д.8 по ул. 
Народной до 

д.1 по ул. 
Садовой 

п. 
Калачеевский 

IV 0,235 - 0,235 - 1 3 1 

37 20 215 808 
ОП МП 37 

дорога от магазина по 
ул. 

Центральная 3 
до 

контейнерной 
площадки – до 
ул. Советская 

д.12 

п. 
Калачеевский 

IV 0,141 -  0,141 1 3 1 



38 20 215 808 
ОП МП 38 

дорога от ОПС ул. 
Центральная 1 

до ул. 
Советская д.6 

п. 
Калачеевский 

IV 0,120 - - 0,120 1 3 1 

39 20 215 808 
ОП МП 39 

дорога от: ул. Ленина 
д.13 до ул. 
Ленина 21 

(Детский сад) 

п. 
Калачеевский 

IV 0,085 - - 0,085 1 3 1 

40 20 215 808 
ОП МП 40 

дорога параллельно 
забору МКОУ 
«Поселковая 
СОШ им Ф.И. 
Кравцова» до 

котельной 

п. 
Калачеевский 

IV 0,080 - - 0,080 1 3 1 

41 20 215 808 
ОП МП 41 

переулок от ул. 
Заводской до 
ул. Садовой 

д.26 

п. 
Калачеевский 

IV 0,400 0,250 - 0,150 1 3 1 

ИТОГО 23,325 9,68 10,074 3,796  
 

1  улица, переулок, тупик, аллея и т.д.    
2 цементобетонное, асфальтобетонное, из щебня и гравия, обработанных вяжущими материалами 
3 из щебня и гравия (шлака), не обработанных вяжущими материалами  
4 протяженность указывается  с тремя знаками после запятой    

 
 


